
 

Дума  Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 

29.08.2022 № 371                                 с. Сладковское  

Об исполнении решения Думы Сладковского сельского поселения от 29.04.2022 № 351 

“О деятельности МУП “Сладковское ЖКХ” по организации в границах поселения 

водоснабжения населения в 2021 году и мероприятиях на 2022 год” 

     Заслушав информацию директора МУП “Сладковское ЖКХ” А.Ю. 

Колмакова “Об исполнении решения Думы Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2022 № 351 “О деятельности МУП “Сладковское ЖКХ” по 

организации в границах поселения водоснабжения населения в 2021 году и 

мероприятиях на 2022 год, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

  Информацию принять к сведению.(Прилагается) 

 

    

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                         В.А.Потапова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«СЛАДКОВСКОЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

623942,Свердловская область, Слободо -Туринский район, с.Сладковское, 

ул.Ленина, 13-а, тел. 89041602695 

ИНН 6656019736  КПП 665601001  ОГРН 1106656000110 

Уральский банк ОАО Сбербанка России 

Расч.счет 40702810116360054768  БИК 046577674  корр.счет 30101810500000000674 

                                                                                                                                                                                                    
В Думу Сладковского сельского поселения                                                                              

Председателю Думы В.А.Потаповой 

 

Информация 

Об исполнении решения Думы Сладковского сельского поселения  

от 29.04.2022год № 351 «О деятельности МУП «Сладковское ЖКХ» по организации в 

границах поселения водоснабжения населения в 2022году и мероприятиях на 2022год» 

 

      В целях исполнения  решения Думы Сладковского сельского поселения, 

предприятием МУП «Сладковское Жилищно – коммунальное хозяйство» была поведена 

следующая работа. 

      Мероприятия, направленные на содержание источников водоснабжения населения и 

обеспечения жителей чистой питьевой водой выполняются в надлежащем виде, за 

исключением тех моментов, когда на водонапорных башнях проводятся технические 

работы, связанные с ремонтом некоторых узлов водоснабжения. Иногда  бывают моменты 

с перебоями чистой питьевой водой в связи с её большим разбором, связанных, с поливом 

приусадебных участков в многоквартирных домах. 

      Качество питьевой воды соответствует санитарным правилам. Анализ воды на 

водонапорных башнях  проводится ежеквартально специалистами  ООО «БМБ». 

Следующий запланированный забор воды на предмет её соответствия пригодности к 

употреблению будет проводиться в ближайшее время. 

      В целях исполнения наказов избирателей, ведется мониторинг системы 

водоснабжения на водонапорной башне «Село» на предмет количества потребляемой воды 

уже подключёнными к водопроводу потребителями и определения ее достаточности для 

подключения новых потребителей. Просим продлить мониторинг системы водоснабжения 

еще на три месяца в связи с началом учебного года в Сладковской средней школе, которая 

подключена к данному водопроводу.  

     С мая по июль 2022 года с водонапорной башни «Село» было отпущено в сеть воды в 

размере 376 м3. 

     Мероприятия по организации водоснабжения на территории поселения проводятся по 

мере необходимости, после обращения граждан и согласования работ с администрацией 

Сладковского сельского поселения. 

     В августе 2022 года на территории поселения по обращению жителей  был 

произведён ремонт колодцев в селе Сладковском  по ул. Октябрьская, ул. Первомайская, 

ул. Восточная. 

  

 

 

  Директор МУП «Сладковское ЖКХ”                        А.Ю. Колмаков 

 

 

 


